
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 ANO: 2017                 EDIÇÃO: nº 003 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE JANEIRO DE 2017. 

 
  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
EXPEDIENTE: 

 

 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes 

Estado da Paraíba. 

 

 

Prefeito Municipal: José Paulo Filho 

 

Vice-Prefeito: José Dionízio de Morais 

 

Secretária Chefe de Gabinete: Verlania Maria Luiz de Araújo Ferreira 

 

Secretária de Administração: Katelandia Débora Paulo Leite 

 

Secretária de Finanças: Paloma Kenned Leite da Silva 

 

Secretária de Educação: Ednaura Gouveia de Araújo Teotônio 

 
Secretário de Saúde: Renio Macedo de Araújo 

 

Secretária de Assistência Social: Francicleide Geralda da Silva 

 

Secretário de Desenvolvimento, Produção, Renda e Meio Ambiente: Joaquim Paulo Meira  

 

Secretário de Infraestrutura: José Passos Júnior 

 

Controladora Geral do Município: Luana Maria Bezerra da Cunha. 

 

_________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 012, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

   CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

 

RESOLVE: 

 

 

Nomear a Sra. CARLA GEANE ARAÚJO SILVA, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de DIRETORA ADMINISTRATIVA, com lotação na Secretaria de 

Municipal de Administração, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

                          
 
 
 
 

PORTARIA Nº 013, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

 

RESOLVE: 

 

 

Nomear a Sra. IRANIR HONÓRIO DE ARAÚJO, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de COORDENADOR DE PROTOCOLO E CADASTRAMENTO, com 

lotação na Secretaria de Municipal de Administração, servindo-lhe de título para posse e exercício do 

cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

                      

 
 

PORTARIA Nº 014, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS 

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

  CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. JOSÉ RICARTESOBRINHO, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de COORDENADOR DE APOIO ADMINISTRATIVO, com lotação na 

Secretaria de Municipal de Administração, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a 

presente portaria. 

 

   Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

                                      Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

                            
 

PORTARIA Nº 015, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS 

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

  CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. PEDRO HENRIQUE AMÂNCIO, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS, com lotação na 

Secretaria de Municipal de Administração, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a 

presente portaria. 

 

   Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

                
PORTARIA Nº 016, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS 

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

  CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. FRANCISCO BARBOZA DE MORAIS, para exercer o cargo 

de provimento em comissão de COORDENADOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS, com lotação na Secretaria de Municipal de Administração, servindo-lhe de 

título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

  Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

                     

 

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 ANO: 2017                 EDIÇÃO: nº 003 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE JANEIRO DE 2017. 

 
  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 017, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. JOSÉ MACIEL LEITE FILHO, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DE INFRAESTRUTURA, com lotação na Secretaria de 

Municipal de Infraestrutura, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017 

                       . 

 

 

 

PORTARIA Nº 018, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. JOSÉ JACKSON LUIZ, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO, com lotação na 

Secretaria de Municipal de Infraestrutura, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a 

presente portaria. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 
 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017 

 

         . 

 
 

PORTARIA Nº 019, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. EDIVAL CASSIMIRO DE SOUZA FILHO, para exercer o 

cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE LIMPEZA PÚBLICA, com lotação na 

Secretaria de Municipal de Infraestrutura, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a 

presente portaria. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

 
 

PORTARIA Nº 020, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. OSNALDO JOVELINO DE CALDAS, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de COORDENADOR DE SUPORTE AO DISTRITO DE 

PALESTINA, com lotação na Secretaria de Municipal de Infraestrutura, servindo-lhe de título para 

posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

                         
 

 

PORTARIA Nº 021, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. JOSÉ EUZÉBIO RODRIGUES, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR DE TRANSPORTE, com lotação na Secretaria de Municipal 

de Infraestrutura, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

                         
 

 

 

PORTARIA Nº 021, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da 

Administração Pública, bem como, a previsão legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. JOSÉ EUZÉBIO RODRIGUES, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR DE TRANSPORTE, com lotação na Secretaria de Municipal 

de Infraestrutura, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 

2017. 

 
 

 

 

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 ANO: 2017                 EDIÇÃO: nº 003 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE JANEIRO DE 2017. 

 
  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

PORTARIA Nº 022, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. DAMIÃO FAUSTO PEREIRA, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de COORDENADOR DE CONTROLE DE AUTOMÓVEIS DA 

FROTA, com lotação na Secretaria de Municipal de Infraestrutura, servindo-lhe de título para posse e 

exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

 

PORTARIA Nº 023, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. JOÃO ARAÚJO DE SOUZA JÚNIOR, para exercer o cargo 

de provimento em comissão de DIRETOR DO TESOURO MUNICIPAL, com lotação na Secretaria 

de Municipal de Finanças, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA Nº 024, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Nomear a Sra. GILVANIA LOPES RODRIGUES, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de COORDENADOR DE ARRECADAÇÃO, com lotação na Secretaria de 

Municipal de Finanças, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA Nº 025, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. ALESSANDRO MAMEDE LEITE, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de COORDENADOR DE EMPENHO, com lotação na Secretaria de 

Municipal de Finanças, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA Nº 026, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RAMONILSON CIDELLIS LOURENÇO, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE SUSTENTABILIDADE E 

DESENVOLVIMENTO, com lotação na Secretaria de Municipal de Desenvolvimento, Produção, 

Renda e Meio Ambiente, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA Nº 027, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. ANTÔNIO NECO NETO, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de DIRETOR DE MEIO AMBIENTE E APOIO AO ENTE ASSOCIATIVO, com 

lotação na Secretaria de Municipal de Desenvolvimento, Produção, Renda e Meio Ambiente, servindo-

lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 ANO: 2017                 EDIÇÃO: nº 003 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE JANEIRO DE 2017. 

 
  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 028, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. VALDILENIO VIRGULINO DE SOUZA, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DO MEIO AMBIENTE, com 

lotação na Secretaria de Municipal de Desenvolvimento, Produção, Renda e Meio Ambiente, servindo-

lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA Nº 029, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ FERREIRA DA SILVA, para exercer o cargo 

de provimento em comissão de DIRETOR DA GESTÃO ADMINISTRATIVA NA SAÚDE, com 

lotação na Secretaria de Municipal de Saúde, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a 

presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA Nº 030, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ LAMARCK AVELINO E ALEXANDRE, 

para exercer o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE DIGITAÇÃO E 

PROCESSAMENTO DE DADOS, com lotação na Secretaria de Municipal de Saúde, servindo-lhe de 

título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA Nº 034, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

PORTARIA Nº 031, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA DO SOCORRO HORÁCIO, para exercer o 

cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, 

com lotação na Secretaria de Municipal de Saúde, servindo-lhe de título para posse e exercício do 

cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA Nº 032, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO PINTO AZEVEDO, 

para exercer o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DA FARMÁCIA BÁSICA 

DO MUNICÍPIO, com lotação na Secretaria de Municipal de Saúde, servindo-lhe de título para posse 

e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA Nº 033, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA SAIONARA FEITOSA, para exercer o 

cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA DO DISTRITO DE PITOMBEIRA, com lotação na Secretaria de Municipal de Saúde, 

servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA Nº 037, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 ANO: 2017                 EDIÇÃO: nº 003 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE JANEIRO DE 2017. 

 
  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. ELIZAMARA BIDÔ AVELINO, para exercer o 

cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA DO DISTRITO DE PALESTINA, com lotação na Secretaria de Municipal de Saúde, 

servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 
PORTARIA Nº 035, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ANA PAULA ARAÚJO LOPES, para exercer o 

cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA DO DISTRITO DE SERRA BRANCA, com lotação na Secretaria de Municipal de 

Saúde, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 
PORTARIA Nº 036, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. SANCHA NETA FERREIRA TARGINO, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE ASSISTÊNCIA AO 

EDUCANDO, com lotação na Secretaria de Municipal de Educação, servindo-lhe de título para posse 

e exercício do cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. RITA DE CÁSSIA SOARES DE LACERDA, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 

com lotação na Secretaria de Municipal de Educação, servindo-lhe de título para posse e exercício do 

cargo, a presente portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 
PORTARIA Nº 038, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA APARECIDA LOPES, para exercer o cargo 

de provimento em comissão de COORDENADOR DE ENSINO FUNDAMENTAL, com lotação na 

Secretaria de Municipal de Educação, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente 

portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 
PORTARIA Nº 039, DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da 

Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão 

legal para o ato, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. FABIANA PEREIRA DA SILVA, para exercer o 

cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO, com lotação na 

Secretaria de Municipal de Educação, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente 

portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 03 de janeiro de 2017. 

 

 

 

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

